
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/23.-Suministro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en gasolinera de carburante de automoción para los vehículos y
maquinaria del parque móvil municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

El objeto del contrato consiste en el suministro en gasolinera de carburante de automoción, tanto para losDescripción 
vehículos y maquinarias municipales, por ser de su propiedad, ya sean de titularidad municipal o por disponer de ellos este
Ayuntamiento por cualquier título. Las necesidades administrativas a satisfacer consisten en una racionalización del gasto,
un mayor control por parte de la administración y una mejora en la gestión del consumo de combustible.
Valor estimado del contrato 1.391.079,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.668,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.808,33 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09130000 - Petróleo y destilados.
09132000 - Gasolina.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).
09134100 - Gasoil.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un (1) año, prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro (4)
años, inicial más posibles prórrogas, en régimen de 1 + 1 + 1 + 1.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 257.204,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 257.204,89 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado el contrato relativo al expediente 19/23.-suministro de combustible en gasolineras para los vehículos y
maquinaria del parque móvil municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar mediante Acuerdo de Junta de Gobierno
Local de fecha 07 de mayo de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS SAU
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 259-A
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913371786
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 257.204,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 311.217,92 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado el contrato relativo al expediente 19/23.-suministro de combustible en gasolineras para los
vehículos y maquinaria del parque móvil municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar mediante Acuerdo de Junta de
Gobierno Local de fecha 07 de mayo de 2024.
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 15 días hábiles desde el siguiente al envío de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5780a2fb-f51c-45ca-a533-046ed3f1ce5c


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar (Almería)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar (Almería) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Se establece esta fecha aproximada para la apertura
de la oferta económica.

Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

Proceso de Licitación

Contrato de Suministro; Procedimiento Abierto sujeto a regulación armonizada; Régimen administrativo, Carácter ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cercanía de la estación de servicio exigida respecto de la nave municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Posibilidad de tener un suministro de GLP y Electricidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio: Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 
: La establecida en la cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BchzPVu9H8NVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123165-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BchzPVu9H8NVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123165-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013264064 |  2024-000512770 | Thu, 09 May 2024 13:06:55:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162053705109376373311719237294490052211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


